
     

 2016 年 10 月 

 

会 員 各 位 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、本学会第 86 回全国大会が、慶應義塾大学(東京都港区)を開催校として、2017 年 5 月 27 日（土）

および 28 日（日）に開催されることになりました。つきましては、以下の要領で、自由論題報告およ

びパネル報告を公募いたします。 

応募された報告については、提出された報告要旨にもとづいて企画委員会において審査を行い、理事

会において最終的な採否を決定いたします。採否の結果は、2017 年１月下旬に通知する予定です。 

 

記 

社会経済史学会第 86 回（ 2017 年度）全国大会  

■期日：2017 年 5 月 27 日（土）自由論題報告・特別講演（予定） 
        5 月 28 日（日）パネル報告（予定） 
■会場：慶應義塾大学 三田キャンパス（東京都港区） 
■自由論題（質疑応答を含め 50 分程度の個別報告）・パネル（数名の報告者、討論者による 2 時
間 30 分程度のセッション）公募 

必要書類： ① 申込用紙（裏面をコピーして下さい） 
 ② 報告内容要旨（2000 字以内・A4 サイズ片面・書式自由） 
        要旨は、研究史の整理にとどまらず、利用史料をふくめて、研究の課題と論点に

ついて明確にしてください。（図表はご遠慮ください） 

＊2009 年度以降、大会パネルの成果を機関誌に掲載したいとのご意向をお持ちのパネルについ

ては、投稿していただき、編集委員会で審査を行った上で、 「小特集」の形で掲載すること

としています。2017 年度大会についても、この方法を続行する方針ですので、機関誌への投

稿の可能性も視野に入れて積極的にパネルの応募をしていただくようにお願いいたします。小

特集の取り扱いの詳細にご関心のある方は、事務局にお問い合わせください。 

 

■申込期限：2016 年 12 月 13 日（火）（必着） 

■申込方法：郵便にてお送り下さい。 
     （メール・FAX 等でのお申込はお受け致しかねますので、御了承ください） 

■申込書類送付先：学会事務局 

        〒169-8050 
        東京都新宿区西早稲田 1-6-1 早稲田大学政治経済学術院内 
                        社会経済史学会 事務局 
 
ご不明な点はお電話にて御照会ください。 
TEL 03-3200-4920  
（電話は、月・水・金曜日の午前 10 時 30 分～午後 4 時 30 分の間にお願いします） 

 
 
以上 


